
Asettamispäätös

Projektin nimi:  

Kiertotaloudesta kasvua ja hyvinvointia Rovaniemelle

Toteuttaja:  

Rovaniemen  kaupunki /

elinvoimapalvelut 

Vastuuhenkilö / puh:  

Samppa Määttä

Puh. 050 529 6738

Yhteyshenkilö / puh:  

Lotta Eriksson

Puh. 040 758 8809

Kuvaus ja toimenpiteet:  

Hankkeen päätavoitteina on

● Luoda tilannekuva Rovaniemellä käytettyjen kulutushyödykkeiden materiaalivirroista ja edistää

materiaalitehokkuutta.

● Kehittää ja testata parhaat toimintamallit, joilla Rovaniemen kaupunki voi toimia katalysaattorina

tai kokeiluympäristönä korjaamis-ja uusiokäyttöpalveluille ja niiden tuotteistamiselle sekä

yritystoiminnalle.

● Parantaa yritysten tietotaitoa kiertotaloudesta ja luoda uusia työpaikkoja sekä yritys tai

työllistämismalleja.

● Helpottaa kiertotalouspalveluiden saavutettavuutta kuntalaisten näkökulmasta

● Tuoda eri kiertotaloustoimijat yhteen ja mahdollistaa yhteisesti kiertotalouden liiketoiminnan

kehittämistä Rovaniemellä.

Kulutushyödykkeistä puhuttaessa tarkoitetaan tässä tapauksessa mm. vaatteita, kenkiä, urheiluvälineitä,

pientavaroita, huonekaluja ja mahdollisia muita tarkastelussa esiintulevia tavaroita. Hankkeessa

kartoitetaan ja arvioidaan alueen erityispiirteitä näiden materiaalivirtojen suhteen ja otetaan huomioon

esimerkiksi matkailijoiden ja opiskelijoiden taakseen jättämät kulutushyödykkeet sekä huomioidaan

“nukkuvan tavaran” käsite ja kuinka sen liikkuvuutta voitaisiin kannustaa. Hanke voi toimia kannustimena

toimijoiden väliseen yhteistyöhön, ryhmittymiseen ja liiketoiminnan kannattavuuteen, sekä kannustaa ja

helpottaa uusien yritysten perustamista alalle. Tämän lisäksi yritykset saavat hankkeen kautta sparrausapua

siihen, miten he voivat ottaa kiertotalouden huomioon liiketoiminnassaan.

Koko maakunnan näkökulmasta hankkeessa tuotetaan tietoa ja benchmarkkausta jota muut Lapin kunnat

voivat omien erityispiirteidensä pohjalta hyödyntää. Yhtenäinen, kuntalaisia palveleva kiertotalouskeskus tai

joko fyysinen tai digitaalinen ryhmittymä alalla toimivia yrityksiä ja yhdistyksiä, voi edesauttaa sosiaalisia,

kestäviä ja kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tavoitteita niin kunnallisella ja valtakunnallisella kuin EU:n

tasollakin.

Hankkeen tavoitteet saavutetaan viiden työpaketin kautta (voivat vielä tarkentua ennen

hankehakemuksen jättämistä):

TP1 - Käytöstä poistuneiden kulutushyödykkeiden materiaalivirtojen selvittäminen



Tämän työpaketin toimenpiteissä keskitytään käytettyjen kulutushyödykkeiden materiaalivirta-analyysiin ja

liiketalouspotentiaalin selvittämiseen. Materiaalivirta-analyysi on tärkeä toteuttaa, jotta tiedetään mistä ja

miten paljon kulutushyödykkeitä syntyy. Samalla saadaan tietää minkälainen mahdollinen taloudellinen

potentiaali käytettyihin kulutushyödykkeisiin sitoutuu. Tämä tieto kiinnostaa sekä yrityksiä että kaupunkia.

Yksi tunnettu pullonkaula käytöstä poistuneiden tavaroiden jatkohyödyntämiseen on tavaroiden

ohjautuvuus, jonka toimivuutta Rovaniemellä tässä työpaketissa selvitetään ja toimivia uusia malleja

pilotoidaan.

TP2 - Rovaniemen kaupungin asukkaiden näkökulman kiteyttäminen käytettyjen kulutushyödykkeiden

kierrosta

Tämän työpaketin toimenpiteissä kartoitetaan asukkaiden, matkailijoiden ja opiskelijoiden näkökulmaa ja
tarpeita käytettyjen kulutushyödykkeiden kierrosta. Samalla selvitetään niihin liittyvien palveluiden
saatavuutta asukkaiden näkökulmasta. Toimenpiteitä toteutetaan osallistamalla alueen asukkaita ja
matkailijoita erilaisten tilaisuuksien ja esim. kuntalaisraadin avulla. Tämän työpaketin tuloksia hyödynnetään
myös yritysten tilaisuuksissa.

TP3 - Kiertotaloustoimijoiden kartoittaminen ja yritysten kiertotalouskapasiteetin vahvistaminen

Tämän työpaketin tarkoituksena on saada kuva siitä, mitkä ovat ne yritykset ja muut toimijat, jotka toimivat
hankkeen teemojen parissa. Työpaketin toimenpiteillä selvitetään mitä tarpeita yrityksillä on kiertotalouden
edistämiseen liittyen ja konkreettisesti autetaan yrityksiä kiertotalouden edistämisessä omassa
liiketoiminnassa. Yritysten sparraustilaisuuksissa ideoidaan, suunnitellaan ja kehitetään yritysten jo
olemassa olevia tai aivan uusia kiertotalouden mukaisia liiketoimintamalleja, tuotteita ja palveluja. Samalla
autetaan yrityksiä löytämään rahoituskanavia, kiertotaloudesta uusia liiketoimintamahdollisuuksia ja
verkostoitumaan alan asiantuntijoiden kanssa.

TP4 - Kiertotalouden yhteiskehittämisen mallin kehittäminen ja vakiinnuttaminen

Tässä työpaketissa tuodaan teemaan liittyvät eri toimijat yhteen. Kiertotalous edellyttää poikkihallinnollista
toimintatapaa ja uudenlaista ajattelua. Jotta käytettyjen kulutushyödykkeiden kierto saadaan lähtemään
lentoon tulee aktivoida teemaan liittyvät sidosryhmät: Rovaniemen kaupunki, kuntalaiset, yritykset,
oppilaitokset ja muut toimijat. Kantavana teemana on yhteiskehittäminen, jonka malli tarkentuu hankkeen
alussa. Yhteiskehittämisen kautta määritellään Rovaniemen kaupungin ja muiden toimijoiden roolit,
käytöstä poistuneiden kulutushyödykkeiden hyödyntämisen pullonkaulat ja mahdollisuudet.

TP5 - Kiertotalouspalveluiden saavutettavuuden parantaminen ja viestintä

Tässä työpaketissa selvitetään hankkeen teemoihin liittyviä hyviä esimerkkejä Suomesta ja ulkomailta sekä
niiden soveltuvuutta Rovaniemelle. Erityisesti kiinnitetään huomiota innovatiivisiin ratkaisuihin palveluiden
saavutettavuudesta kuntalaisten näkökulmasta. Hankkeen selvityksistä ja tuloksista viestitään selkeästi niin
Rovaniemen kaupungille, kuntalaisille että yrityksille. Tämän lisäksi työpaketin tarkoituksena on luoda
viestintäkanava, josta kuntalaiset löytävät Rovaniemellä sijaitsevat kiertotalous palvelut.

Projektin kesto:  

1.8.2023-1.8.2026

Tärkeimmät sidosryhmät:  

Hankkeen pääasiallisena kohderyhmänä ovat Rovaniemen asukkaat ja

-kaupunki, matkailuyritykset sekä yritykset ja muut toimijat, jotka ovat

kiinnostuneita korjauspalveluiden ja kiertotalouden edistämisestä.



Hankkeen välillisinä kohderyhminä ovat alueen rahoittajaorganisaatiot,

Lapin yrityspalvelukehittäjät ja muut aluekehittäjät sekä tutkimus ja

koulutustoimijat, jotka panostavat kiertotalouden tutkimiseen ja

tarjoavat ja/tai suunnittelevat teemaan liittyvää koulutusta. Napapiirin

Residuum oy ja Napapiirin Vesi oy ja Rovaseudun markkinakiinteistöt oy

ja Visit Rovaniemi. Tämän lisäksi Lapin muut kunnat.

Hankkeen hallinnoija  

Rovaniemen kaupunki/elinvoimapalvelut 

Yritysten osallistuminen hankkeeseen  

Hankkeessa

● kartoitetaan Rovaniemen kaupungin alueella olevia kiertotalousyrityksiä

● selvitetään yritykset, jotka haluavat olla pilottiyrityksiä hankkeessa

● selvitetään pilottiyritysten tarpeet kiertotalouteen liittyen

● yrityksiä ja toimijoita sparrataan kiertotalouteen pohjautuvan liiketoiminnan kehittämisessä,

rahoituslähteiden tunnistamisessa, asukkaiden ja kaupunkikehittämisen palvelutarpeet

huomioiden.

● selvitetään Kiertotalouden mahdollisuudet yhteiskunnallisen yrittäjyyden edistämisessä

● pilotoidaan hankkeessa syntyviä uusia liiketoimintakonsepteja, jotka soveltuvat paikalliseen

toimintaympäristöön.

Yritysnäkökulmaa on kuvattu myös edellä TP 3:ssa.

Kiertotalouden toimijoiden ja materiaalivirtojen kartoitus ja niiden dokumentointi palvelee yritystoimijoita.

Hanke voi toimia kannustimena toimijoiden väliseen yhteistyöhön, ryhmittymiseen ja liiketoiminnan

kannattavuuteen, sekä kannustaa ja helpottaa uusien yritysten perustamista alalle.

Kustannukset  

Palkka- ja muut kulut

Yhteensä

€  

462 012

462 012

Rahoitus  

Eu- ja kansallinen rahoitus 

Omarahoitus  

Yhteensä 

€ 

369 609

92 403

462 012


